REPUBLICA DE CHILE PAPUDG

MINISTERIO DEL INTERIOR MES - OCTUBRE
SECRETARIA DE DESARROLLO REGIONAL
¥ ADMINISTRATIVO

BALANGE EJECUCION

PRESUPUESTARIO ACUMULADO

GASTOS DE 2023

MUNICIPAL

= == i Miles § )

00-96.000-000-000 ACREEDORES PRESUPUESTARIOS 121., 70000 BTHET BG4S TN 155808
11-00-000-000-000 € X P GASTOS EN PERSONAL 283000 01960 nze 58681 m
11-011-000-500-000 PERSONAL DE PLANTA 1025000 1182080 717 nun 00
T1.04.001-000-000 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 50000 THS0B0 121063 243057 ]
21-01-001-001-000 SUELDOS BASE 188000 226000 161472 87528 0
010 -002-000 ASIGMACION DE ANTIGUEDAD 25000 23000 873 10327 ]
21-01-001-002-002 ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART, 87. 25000 25000 14673 noaz7 (]
21-01-001-002-003 TRIENIOS, ART 7, INCISC 3. LEY N* 15.00 0 0 ] 0 ]
T-01-001-003-000 ASIGNACION PROFESIONAL 52000 55000 553 16047 ]
21-01-001-003-001 ASIGNACION PROFESIONAL, DECRETO 52000 55000 WEE3 18047 0
T101-001-004-000 ASIGNACION DE ZONA ] (] ] (] ]
21-01-001-004-001 ASIGNACION DE ZONA, ART 7Y 25, D.L ] o ] o 0
21-01-001-004-002 ASIGNACION DE ZONA, ART 26 DE LA L 0 o [ ] i
21-01-001-004-003 ASIGNACION DE ZONA, DECRETO N* 45 1] 0 i 0 0
21-01-001-004-004 COMPLEMENTC DE ZONA 0 o o 0 0
1501007000 ASIGNACIONES DEL D.L. N° 1,551, DE 1981 105000 220000 1024 w797 ]
21-01-001-007-001 ASIGNACION MUNICIPAL, ART 24 Y 31C 185000 226000 181242 84757 0
21-01001-007-002 ASIGNACION PROTECCION IMPCNIBILID 0 o 0 0 o
2101001007003 BONIFICACION ART 39, DL N*3.551, DE ] o il 0 0
T9-71-0011-008-000 ASIGHACION DE MIVELACION ] 1 [ ] ]
21.01-001-008-001 BONIFICACION ART. 21, LEY N* 10.420 0 o i 0 o
21.01-001.008-002 PLANILLA COMPLEMENTARIA, ART 4 Y 0 o 0 0 o
1010011 008-000 ASIGNACIONES ESPECIALES 28000 0000 0200 i ]
21-01-001-008-001 MONTC FIID COMPLEMENTARIO, ART 2 0 i] 0 ] 0
21-01-001-000-003 BONIFICACION PROPORCIONAL, ART 8| ] o 0 i 0
21-01-001-006-004 BONIFICACION ESPECIAL PROFESORES 0 (] 0 g 0
2101001008005 ASIGNACION ART 1, LEY N* 18.529 25000 30000 20089 73 ]
21-01-001-006-008 RED MAESTROS DE MAESTROS 0 0 o ] 0
21-01-001-009-007 ASIGNACKIN ESPECIAL TRANSITORIA. & 0 o il ] 0
21-01:001-000-669 OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES 0 0 0 0 o
#101-001-010-000 ASIGNACION DE PERDIDA DE CAJA $090 5000 403 4389 Ll
21-01.001-010-001 ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, Al 5000 5000 405 4585 1}
1001011008 ASIGNACION DE MOVILIZACION (] ] ] ] ]
2101001011001 ASIGNACION DE MOVILIZACION, ART. 97 0 0 0 0 0
01501014000 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 125000 134000 90126 AT ]
21-01-001-014-001 INCREMENTD PREVISIONAL ART. 2,0L 43000 49000 33808 15192 0
2101001014002 BONIFICACION COMPENSATORIA DE SA 20000 20000 11683 8307 0
2101001014003 BONIFICACION COMPENSATORIA, ART 40000 42000 283 12817 0
2101001014004 BONIFICAGION ADICIONAL, ART. 11, LEY 22000 23000 15842 7358 0
21:01-001-014-005 BONIFICACION ART. 3, LEY N° 19.200 o 0 0 0 0
2101001014008 BONIFICACION PREVISIONAL. ART. 18, L o 0 0 0 ]
21-01-001-014-007 REMUNERACION ADICIONAL. ART 3* TR o 0 0 0 0
21-01.001-014-009 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATOR 0 ] 0 0 0
T1-1-001-015-000 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 000 14000 2% 11409 ]
21:01-001-015-001 ASIGNACION UNICA. ART. & LEY N* 187 30000 24000 22581 11409 0
21-01-001-015-668 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 0 ] 1] 0 0
2141001019000 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD 12000 12000 i nm ]
21-01-001-018-001 ASIGNAGION DE RESPONSABILIDAD Jul 12000 12000 4243 TI87 0
21-01-001-016-002 ASIGHNACION DE RESPONSABILIDAD THF 0 (] 0 o 0
21:01.001.019-004 ASIGNACIKON DE RESPONSABILIDAD, AR o ] ] 0 o
1-071-D01-025-000 ASIGNACION ARTICULD 1* LEY N* 18112 (] ] ] 0 (]
21.01-001.025-001 ASIGNACION ESPECIAL PROFESIONALE 0 0 o 0 i
2101001025002 ASIGNACION ESPECIAL PROFESIONALE 0 (] 0 il il
21-01.001-026-000 ASIGNACION ARTICULD 1° LEY N* 19.43: o 0 0 0 0
21-01-001-027-000 ASIGHACION DE ESTIMULD PERSONAL 0 ] 0 0 0
21-01-001-031-000 ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA 1 ] ] ] (]
21.01:001-031.002 ASIGNACION POST TITULD, ART. 42 LEY o ] 0 o o
2101001032000 ASIGNACION DE REFORZAMIENTC PRO! 0 0 0 o o
21-01-001-037-000 ASIGNACION UNICA i o o 0 0
21-01-001-043-000 ASIGNACION INHERENTE AL CARGO LE 0 0 ] ] il
21-01-001-896-000 APLICACION INCISO 5° DEL ARTICULO 1 12000 15000 787 213 o
21-01-001-990-000 OTRAS ASIGNACIONES3 ] o0 [ 0 o
101007000000 APORTES DEL EMPLEADOR 2000 20000 17048 [ ]
21-01-002-001-000 A SERVICIOS DE BIENESTAR 0 il 0 o 0
2101 D02-002-000 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 25000 26000 17048 80854 0
1-01-503-000-000 ASIGNACIONES POR DESEMPERG 144000 173000 e 89173 [
1003001000 DESEMPEROD INSTITUCIONAL 5000 3000 45402 17588 0
21-01-003-001-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA 55000 B3000 45402 17508 ]
2141-003-001-002 BONIFICACION EXCELENCIA 0 0 ] o 0
H-01-001-002-000 DESEMPERC COLECTIVO 30000 M0 28 ws ]
21-01-003-002-001 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA 30000 34000 24025 ga7s o
21-01-003-002-002 ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPE! ] 0 o o 0
21-01-003-002-003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTIM o il o 0 o
H-01-003-003-000 DESEMPEND INDIVIDUAL 58000 78000 4Ba00 b2l ]
21-01-003-003-601 ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA 50000 &7000 4B400 18800 o
2101003003002 ASIGNACION DE INCENTIVO POR GESTH 8000 9000 o 8000 o
21-01-003-003-003 ASIGNACION ESPECIAL DE INCENTIVO F ] o ] ] o
21-01.003-003-004 ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPE! i] 0 ] o 0
21-01-008-003-005 ASIGNACION DE MERITO. ART. 20, DE L/ 0 ] 0 0 0
1-01-004-900-000 REMUNERACIONES VARIABLES 180800 177688 1788 (i) 300
21-01-004-002-000 ASIGNACION DE ESTIMULD JORNADAS 0 0 0 ] 0
21-01-004.003-000 ASIGNACION ARTICULD 3° LEY N * 182 0 0 o ] 0
21-01-004-004-000 ASIGNACION POR DESEMPENG DE FUN 0 0 o 0 o
21-01-004-005-000 TRABAJOS EXTRADROINARIOS 122000 137000 as58d 40411 300
21.01.004-008-000 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAlS 32000 34580 21209 13800 0
21-01-004-007-000 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTI 6000 8000 ] 8000 o
1-41-009-600-000 ABUINALDOS Y BONOS 7000 #1000 15093 25007 ]
101003001000 ABUINALDOS 9000 10000 45dn 50 ]
21.01.005-001-001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 5000 5000 2600 2400 o
21-01-005-001-002 AGUINALDO DE NAVIDAD 4000 5000 1940 3080 [



21-01-005-002-000
-M-005-003-000
21-01-005-003-001
21-01-005-004-000
1-02-000-000-000
H-02-001-000-000
21-02-001-001-000
1-02-001-002-000
21-02-001-002-002
21-02-001-003-000
1-02-001-004-000

21-02-001-010-001
2102001011000

21-02-001-011-001
21-02.601-013-000

21-02-001-013-001
2102-001-013-002
21-02-001-013-003
21-02-001-0713-004
21-02-001-013-005
21-02-001-013-008
21-02.001-013-007
21-02:001-013-989
24-02-001-014-000

21.02.001-014-001
21-02-001-014-000
2402001018000

21-02-001-018-001
21-02-001-028-000
21-02-001-028-000
21-02-001-028-000
21-02-001-030-000

21.02:001-030-002
21-02-001-031-000
21-02-001-038-000
21-02-001-037-000
21-02-001-288-000
21-02-001.6099-000
H02002-000-000

21-02-002-001-000
21-02-002-002-000
21-02-003-000-000

21-02-003-001-000

21-02-003-001-001
21-02-003-001-002
21-02-003-002-000

21.02-003.002-001
21-02-003-002-002

BONDS DE ESCOLARIDAD
BONOS ESPECIALES

BONC EXTRACRDINARIO ANUAL
BONIFICACION ADICIONAL AL BONO DE
PERSOMAL A CONTRATA

SUELDOS Y SOBRESUELDOS

SUELDOS BASE

ASIGNACION DE ANTIGUEDAD

ASIGNACION DE ANTIGUEDAD, ART g7
ASIGNACION PROFESIONAL

ASIGNACION DE ZONA

ASIGNACION DE ZOMA. ART 7Y 25, DL
ASIGNACION DE ZONA, ART. 28 LEY N*
COMPLEMENTO DE ZONA

ASIGNACIONES DEL D.L N 3,551, DE 1981
ASIGNACION MUNICIPAL, ART 26 ¥ 31C
ASIGNACION PROTECCION IMPONIBILID
ASIGNACION DE NIVELAGION
BONIFICACION ART. 21, LEY N* 19 429*
PLANILLA COMPLEMENTARIA, ART. 4 ¥
ASIGNACIONES ESPECIALES

MONTO FIIO COMPLEMENTARIO, ART, 2
BONIFICACION PROPORGIONAL, ART 8,
BONIFICACION ESPECIAL PROFESOREE
ASIGNACION ART. 1, LEY N° 19.520°
RED MAESTROS DE MAESTROS
ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA, &
OTRAS ASIGNACIONES ESPECIALES
ASIGNACION DE PERDIDA DE CAJA
ASIGNACION POR PERDIDA DE CAJA, Al
ASIGNACION DE MOVILIZAGION
ASIGNACION DE MOVILIZACION ART, 97
ASIGNACIONES COMPENSATORIAS
INCREMENTC PREVISIONAL. ART 2 DL
BONIFICACION COMPENSATORIA DE SA
BONIFICACION COMPENSATORIA, ART
BONIFICACION ADICIONAL ART. 11, LEY
BONIFICACION ART. 3, LEY N* 19200
BONIFICACION PREVISIONAL ART. 18, LI
REMUNERACION ADICIONAL. ART 3 TR/
OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATOR
ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS

ASIGNACION UNICA, ART 4, LEY N*187
OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD
ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIF
ASIGNACION DE ESTIMULD PERSONAL
ASIGNACION ARTICULD 7° LEY N* 18.11;
ASIGNACION DE ESTIMULD POR FALEN
ASIGNACION DE EXPERIENCIA CALIFICADA
ASIGNACION POST TITULD, ART 42, LEY
ASIGNACION DE REFORZAMIENTD PROI
ASIGNACION UNICA

ASIGNACION ZONAS EXTREMAS
APLICACION INCISO 5° DEL ARTICULD 1
OTRAS ASIGNACIONESA

APORTES DEL EMPLEADOR

A SERVICIOS DE BIENESTAR

OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES

ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA
BONIFICACION EXCELENCIA,
DESEMPERO COLECTIVO

ASHINACION DE MEJORAMIENTC DE LA
ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPE!
ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTIM
DESEMPENO INDIVIDUAL

ASIGNACION DE MEJORAMIENTO DE LA
ASIGNACION ESPECIAL DE INCENTIVO |
ASIENACION VARIABLE POR DESEMPE!
ASIENACION DE MERITO, ART, 30, DE L/
REMUNERACIONES VARIABLES
ASIGNACION DE ESTIMULO JORNADAS
ASIBNACION ARTICULD 37 LEY N* 1828
ASIGNACION POR DESEMPENO DE FUN
TRABAJOS EXTRADRDINARIOS
COMISIONES DE SERVICKOS EN EL PAIS
COMISIONES DE SERVICIOS EN EL EXTI
AGUINALDOS Y BONOS

AGUINALDOS

AGUINALDIO DE FIESTAS PATRIAS
AGUINALDO DE NAVIDAD

BOND DE ESCOLARIDAD

BONOS ESPECIALES

BONG EXTRAORDINARIO ANUAL
BONIFICACION ADICIONAL AL BONG DE
OTRAS REMUNERACIONES

HONCORARIOS A SUMA ALZADA — PERS(
HONCORARICS ASIMILADOS A GRADOS
JORNALES

REMUNERACIONES REGULADAS POR EL CODK
SUELDOS

APORTES DEL EMPLEADOR
REMUNERACIONES VARIABLES
AGUINALDOS Y BONOS

SUPLENCIAS Y REEMPLAZOS
PERSONAL A TRATO YIO TEMPORAL
ALUMNOS EN PRACTICA

OTRAS

ASIGNACION ART 1, LEY N* 18 484
OTRAS

OTRAS GASTOS EN PERSONAL
ASIGNACION DE TRASLADO

ASIGNACION POR CAMBIC DE RESIDEN
DIETAS A JUNTAS, CONSEJOS Y COMISIONES
DIETAS A CONCEJALES
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GASTOS POR COMISIONES ¥ REPRESE
OTROS GASTOS

PRESTACIONES DE SERVICIOS EN PRO
CX P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
ALIMENTOS Y BEBIDAS

PARA PERSONAS

PARA ANIMALES

TEXTILES, VESTUARIO Y CALZADO
TEXTILES ¥ ACABADOS TEXTILES
VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS
CALZADD

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

PARA VEHICULOS

PARA MAQUINARIAS, EQUIPOS DE PRO
PARA CALEFACCION

BARA OTROS

MATERIALES DE USO O CONSUMO
MATERIALES DE OFICINA

TEXTOS Y OTROS MATERIALES DE ENS
PRODUCTOS QUIMICOS

PRODUCTOS FARMACELTICOS
MATERIALES ¥ UTILES QUIRURGICDS
FERTILIZANTES, INSECTICIDAS. FUNGIC
MATERIALES ¥ UTILES DE ASEC
MENAJE PARA OFICINA, CASING Y OTRE
INSUMOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
MATERIALES PARA MANTENIMIENTO ¥ |
REPUESTOS ¥ ACCESORIOS PARA MAM
OTROS MATERIALES. REPUESTDS ¥ UT
EQUIPOS MENORES

PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERD
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORE
MATERIAS PRIMAS ¥ SEMIELABORADAS

aTROS
SERVICIOS BASICOS

ELECTRICIDAD

AGUA

GAS

CORREQ

TELEFONIA FlIA

TELEFONIA CELULAR

ACCESO A INTERNET

ENLACES DE TELECOMUNICACIONES
OTROS

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
MANTENIMIENTE Y REPARACION DE EC
MANTENIMIENTCO Y REPARACION DE VE
MANTENIMIENTO ¥ REPARACION MOBIL
MANTENIMIENTC Y REPARACION DE M4
MANTENIMIENTO ¥ REPARACION DE M#
MANTENIMIENTO ¥ REPARACION DE OT
MANTENIMIENTD Y REPARACION DE EC
OTROS

PUBLICIDAD ¥ DIFUSION

SERVICIOS DE PUBLICIDAD

SERVICIOS DE IMPRESION

SERVICIC DE ENCUARDENACION ¥ EMF
OTROS

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE ASEO

SERVICIOS DE VIGILANGIA

SERVICIOS DE MANTENCION DE JARDIM
SERVICIOS DE MANTENCION DE ALUME
SERVICIOS DE MANTENCION DE SEMAF
SERVICIOS DE MANTENCION DE SENAL
PASAJES, FLETES Y BODEGAJES
SALAS CLINAS Y/O JARDINES INFANTILE
SERVIGIOS DE PAGO Y COBRANZA
SERVICIOS DE SUSCRIPCION ¥ Y SIMIL/
SERVICIOS DE PRODUCCION ¥ DESARR
OTROS

ARRIENDOS

ARRIENDO DE TERRENOS

ARRIENDO DE EDIFICIOS

ARRIENDO DE VEHICULOS

ARRIENDO DE MOBILIARIO ¥ OTROS
ARRIENDO DE MAQUINAS ¥ EQUIPOS
ARRIENDO DE EQUIPOS INFORMATICOS
QTROS

SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS
GASTOS FINANCIEROS POR COMPRA ¥
PRIMAS ¥ GASTOS DE SEGUROS
GASTOS BANCARIOS

CTROS

SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES
ESTUDIOS E INVESTIGACIONES
CURSOS DE CAPACITACION
SERVICIOS INFORMATICOS

OTROS

OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS DE ¢
GASTOS MENORES

GASTOS DE REPRESENTACION. PROTC
INTERESES, MULTAS ¥ RECARGOS
DERECHOS ¥ TASAS
CONTRIBUCIONES

OTROS

X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
PRESTACIONES PREVISIONALES
DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES
PRESTACIONES SOCIALES DEL EMPLEADOR
INDEMNIZACION DE CARGO FISCAL

C X P TRANSFERENCIAS CORRIENTES

AL SECTOR PRIVADO

FONDOS DE EMERGENCIA

EDUCACION — PERSONAS JURIDICAS P
SALUD - PERSONAS JURIDICAS PRIVAL
ORGANIZACIONES COMUNTARIAS
OTRAS PERSONAS JURIDICAS PRIVADS
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24-01-006-000-000
24-01-007-000-000

24.03-101-001.000
24-03-101-002-000
24-03-101-003-000

31-01-001-000-000

31.01-001-001-000
21-01-001-002-000
31-01-001-003-000
31-01-001-004-000
31-01-001-005-000
31-01-001-008-000
31-01-001-007-000
31-01-001-008-000
31-01-001-008-000
31-01-001-010-000
31-01-001-011-000
31-01-001-012-000
-1-002-000-000

21-01-002-001-000
31-01-002-002-000
31-01-002-008-000
31-01-002-012-000
31-01-002-043-000
31-01-002-044-000
31-01-002-100-000
H-52-000-000-000

31-02-001-000-000
11-02-002-000-009

31-02-002-001-000
31-02-002-002-000
31-02-003-000-000
H-02-004-000-000

31-02-004-001-000
31-02-004-002-000
51-02-D04-003-000
31-02-004-005-000
21-02-004-008-000
31-02-004-008-000
31-02-004-010-000
27-02-004-011-000
31-02-004-013-000
31-02-004-015-000
31-02-004-016-000
31-02-004-017-000
31-02-004-018-000
31-02-004-018-000
31-02-004-020-000
31-02-004-021-000
31-02-004-022-000

VOLUNTARIADO
ASISTENGIA SOCIAL A PERSONAS NATL
PREMIOS Y OTROS

OTRAS TRANSFERENCIAS AL SECTOR §
A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A LA JUNTA NACIONAL DE AUXILIO EST
A LOS SERVICIOS DE SALUD

MULTA LEY DE ALCOHOLES

A LAS ASOCIACIONES

A LA ASOCIACION CHILENA DE MUMICIE
A OTRAS ASOCIACIONES

AL FONDO COMUN MUNICIPAL - PERMISOS DE
APORTE ARD VIGENTE

APORTE OTROS AROS

INTERESES Y REAJUSTES PAGADOS

AL FONDO COMUN MUNICIPAL - PATENTES ML
APORTE ARG VIGENTE

APORTE OTROS ARNDS

INTERESES Y REAJUSTES PAGADDS
AL FOMDO COMUN MUNICIPAL - MULTAS

ART 14, N" B LEY N* 18,695

MULTAS ART 14, N"8.INC 2° LEY N 18
MULTAS ART. 42. DECRETD N* 900 DE 1
A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A OTRAS MUNICIPALIDADES

A SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION
A EDUGACION

A SALUD

A CEMENTERIOS

C X PINTEGROS AL FISCO

IMPUESTDS

OTROS INTEGROS AL FISCO

C X P OTROS GASTOS CORRIENTES
DEVOLUCIONES

COMPENSACIONES POR DAROS A TERt
APLICACION FONDOS DE TERCEROS
ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE
APLICACION OTROS FONDOS DE TERCE
C X P ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIES
TERRENOS

EDIFICIOS

VEHICULDS

MOBILIARIO Y OTROS

MAQUINAS ¥ EQUIPOS

MAQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA,
MAQUINARIAS Y EQUIPOS PARA LA PRC
CTRAS

EQUIPOS INFORMATICOS

EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFE
EQUIPCS DE COMUNICACIONES PARA |
PROGRAMAS INFORMATICOS

PROGRAMAS COMPUTACIONALES
SISTEMA DE INFORMACION

OTROS AGTIVOS NO FINANCIEROS

© X P ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIERDS
COMPRA DE TITULOS ¥ VALORES
DEPOSITOS A PLAZO

CUCTAS DE FONDOS MUTUOS

OTROS

COMPRA DE ACCIONES ¥ PARTICIPACK
OTROS ACTIVOS FINANCIEROS

CX PINICIATIVAS DE INVERSION

ESTUDIOS BASICOS

GASTOS ADMINISTRATIVOS
PAVIMENTACION CALLE SERRAND
PAVIMENTACION CALLE CHORRILLOS
PAVIMENTACION CALLE CONDELL
PAVIMENTACION PSJE EL CANELD
PAVIMENTACION NUDO VIAL VILLA LOS
MEJORAMIENTO NUDO VIAL CESFAM
MEJORAMIENTO RUTA FI0-E

DISENO VEREDAS Y PAVIMENTOS DIVE
ACTUALIZACION DISEROS DE PAVIMEN
VUELD AEROFOTOGRAFICOCOMUNA DI
BATIMETRIA MUELLE PAPUDO
ACTUALIZACION PLAN REGULADOR PAI
CONSULTORIAS

ESTUDIO PARA PROYECTOS DE INVERS
ESTUDIO PARA PROYECTOS DE INVERS
ESTADIO MUNICIPAL. PROYECTDS CIRC
ACTUALIZAGION PLAN REGULADOR PAI
ESTUDIO LINEA BASE ESTERC AGUA S/
ASISTENGIAS TECNIGAS PROYECTOS C
OTROS

PROYECTOS

GASTDS ADMINISTRATIVOS
CONSULTORIAS

ASESORIA CONT. SPASE PULLALLY
ABOGADCS

TERRENOS

OBRAS CIVILES

CONSTRUCCION DEPENDENCIAS UNIDZ
COLECTOR DE AGLIAS SERVIDAS CALLI
MEJORAMIENTO DE SERV. DE ALIMENT
CONSTRUCCION VEREDAS Y PROTECS
NORMALIZACION RED ELECTRICA Y DA’
REPARACION EDIFICIO CONSISTORIAL
CONSTRUCCION RAMPA MINUSVALIDO:
CONSTRUCCION MEDIALUNA DE PULLA
MEJCRAMIENTCD SEDE VILLA OTHIGGINE
MEJORAMIENTD SISTEMA DE ILUMINAC
MEJORAMIENTD PLAZA LOS ALAMOS
CONTRUCCION DE VEREDAS ¥ MUROS
REPOSICION SALA SERVICIDS HIGIENIC
CONSTRUCCION GRADERIAS ¥ PAVIME
MEJORAMIENTD CAMING CIRCUNVALAC
PLAN DE RECUPERACION LICEQ TECNK
CONSTRUCCKIM VEREDAS PAPUDO OR
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31-02-699.084-000
31.02-909-085-000
31-02-506-068-000
31-02-868-067-000

CONSTRUCCION ARRANGUES DE AGUA
TRANSACCION EXTRAJUDICIAL VECING
REPOSICION DE SENALETICA VIAL E IN:
AMPLIACION PROYECTO VEREDAS PLA
MEJORAMIENTD ESCALERAS CALLES L
CONSTRUCCION CIERRE PERIMETRAL
REPOSICION DE VEREDAS FERNANDEZ
MEJORAMIENTO ESCALERAS CALLES L
RE-LIBICACION SALA DE TELEVIGILANG]
MEJORAMIENTO AVDA, LAS SALINAS Of
PROYECTO LICEQ FAGEM

CAMBIO CADENA PLAYA CHICA
CONSTRUCCION MUTICANCHA VILLA My
REPOSICION CUBIERTA PABELLON A Et
CONSTRUCCION VEREDA SUR CALLE E
REHABILITACION MULTICANCHA VILLA ¢
CONSTRUGCION CESFAM PAPLIDG
CIERRE PERIMETRAL CANCHA CLUB C#
CONSTRUCCION MULTICNCHA VILLA M
PASTO SINTETICO LA LECHERIA PULLAI
EXTENSION RED ALCANTARILLADO AGL
REMODELACION PLAZA LAS AMERICAS
MEJORAMIENTO SEDE CLUB DE RAYUE
MEJORAMIENTO SEDE CLUB DEPORTIV
RESALTOS, REDUCTORES DE VELOGID.
RESALTOS. REDUCTORES DE VELOCID,
RESALTOS. REDUCTORES DE VELOCID,
CONTAINER OPERACIONES

OBRAS EXTRAORDINARIAS REPOSICION
BACHED DE CALZADAS EN DIVERSOS ¢
ILUMINACION PASED PEATONAL AVENI
PROYECTO RESALTOS, LOMO DE TORC
ILUMINACION CANCHA ESTADIO CLUB E
MEJORAMIENTO PASED BORDE COSTE
BACHEQ DIVERSOS SECTORES PAPUD
ILUMINACION PASED LOS CONGUISTAD
RESALTOS LOMO DE TORD AVENIDA L
RESALTOS. LOMO DE TORD PAPUDO 20
MEJORAMIENTO ESTACIONAMIENTOS F
REPARACION VIAL CALLE DOS ORIENTE
LOCALES COMERCIALES PAPUDO
OTROS

EQUIPAMIENTO

CONSTRUCCION DE CIRCUITOS DEPOR
SENALETICA AV. VICTOR FAZIO
EQUIPOS

VEHICULOS

OTROS GASTOS

PLAN NACIONAL DE ATENCION VETERIH
PLAN MEDICO VETERINARIC EN TU MUP
MASCOTA PROTEGIDA
ESTERILIZACION RESPONSABLE COMP,
PLAN MEDICO VETERINARIC EN TU MUt
PATRULLAJES PREVENTIVOS DE LOCAI
CONVENIO DE APCYO TECNOLOGICO P
PLAN MEDICO VETERINARIC EN TU MU
AERONAVE NO TRIPULADA DE TELEVIG
JUNTOS MAS SEGUROS. PATRULLAJE F
PLAN ESTERILIZACION RESPONSABILID
FICHA DE INFORMACION MUNICIPAL UN
IMPLEMENTACION DE MIL COMPOSTER
FIGEM 2022

BODEGA OPERACIONES
IMPLEMENTACION PUNTD LIMPIO ¥ PUM
C X P PRESTAMOS

POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS

POR VENTAS A PLAZO

C X P TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

AL SECTOR PRIVADO

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

A LOS SERVICIOS REGIONALES DE VIVIENDA Y
PROGRAMA PAVIMENTOS PARTICIPATI
PROGRAMA MEJORAMIENTO CONDOME
PROGRAMA REHABILITACION DE ESPAL
PROYECTOS URBANOS

A OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

© X P SERVICIO DE LA DEUDA

AMORTIZACHON DEUDA INTERNA
EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES
INTERESES DEUDA INTERNA

EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES

OTROS GASTOS FINANCIEROS DEUDA INTERN
EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES

DEUDA FLOTANTE

SALDO FINAL DE CAJA
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